**T**itulus in libellum sancti Me  
thodij martyri et episcopi Par  
tinensis ecclesie provincie greco  
rum cotinens in se revelationes  
divinas a sancto angelis factas  
de principio mundi et eradicacione  
variorum regnum atque ultimi  
regis romanorum gestis et futuro  
triumpho in Turcos atque delibe  
ratone christianorum ac oppressione  
Saracenorū: de restauratione  
ecclesie et universalis pace cū au  
tentis concordantis prophete  
tiarum deg̃ consumatione se  
culi hic annotat.

his tractatus de revelationibus et sanctis  
Angelis factis deque futuro triumpho ad  
versus turcas, et instauracione Ecclesie,  
littera Potvinum non est sicut Methodij sed est  
hypocriticis aut spuriis, et ideo non  
memoratur in indice.

**I**ncepit prefatio in opusculū diuinarū revelationū  
sancti Methodij martyris & episcopi Martiniensis  
ecclesie prouincie Brechorū: quas a sanctis ange-  
lis cū erat mācipatus ppter fidem christi recepisse  
fertur scribens de principio & cōsumatione seculi.

**H**omo cum in honore esset non intellexit compa-  
tus est iumentis & similis factus est illis. ps. xlviij.  
Lum autem luciper inter omnes angelos esset ex-  
cellior a deo creatus ac speciōsissim⁹: vt de eo scri-  
batur Ezechie. xxxj.. Omne lignum paradisi non est assimu-  
latum ei pulchritudini eius quoniam speciosum eum feci.  
Etiam inter stantes angelos nec fuit eo dignior Eminentia  
sue nature & profunditatem sue scientie perpendens in suis  
creatoꝝ superbiuit tñ: q̄ deo voluit se equare. vt pater se-  
cundo sententiā dist. vi. Dixit enīz in corde suo illud Esaie  
ix. Ascendaz in celum: ubi magister in supradicto sententi-  
arum libro prefato: celum vocat equalitatem diuinaz. Deo  
enīz se parificare volebat in illa parua morula in qua creat⁹  
fuit una cum alijs angelicis creaturis. Mor ergo vt creati  
fuerunt angelii. quidam deo adheserunt per charitatem. q̄/  
dam vero cum lucipero deo resisterunt per superbie prauis-  
tatem: & sic inter v̄erosq̄ iter rationales dei creaturas & sub-  
stantias primum bellum factum est in celo. Unde scribletur  
Apocal. xij.ca° Factum est prelium magnum in celo. Mi-  
chael & angeli eius prelibantur cum dracone & draco pu-  
gnabat & angeli eius & non prevaluerunt neq; locus inven-  
tus est eorum amplius in celo &c. Et sequitur. Et projectus  
est draco ille magnus serpens antiquus qui vocatur diabo-  
lus & satanas qui seducit vniuersum orbem & project⁹ est  
in terrā & angeli eius cum illo missi sunt. Evidens enim dia-  
bolus se expulsum e celo in magna tamen potestate relictū.  
Logit autem quomodo posset displacere deo & in omnib⁹ sibi

contrariari. Et quia vidit primum hominem ad eam scilicet  
cum sua ueroe in terrestri paradiſo collocatuſ scilicet in locuſ  
voluptatis in iuuentuſa decoratum: ac omniuſ bestiarum  
volatiliuſ et piciuſ dominum necnon possessurom in celuſ  
ſedes quas ipſe cum ſibi adherentib⁹ per ſuperbiuſ amife-  
rat: doluit uhemeter. Et inuidens eius felicitati proposuit  
ipſum debellare et totaliter inficere. Cognoscens qđ ex pu-  
trida radice nō poſſunt niſi poma vermiculosa generari mo-  
vit primum bellum iuper terram cum primo homine qđ me-  
diuſ mulieris. Et licet miſer homo eſſet fortior demone qđ  
innocentiam. Proiectis tamen armis innocentie ſue ut mu-  
lieri complaceret relicto deo et tradita paradiſi caſtro ſibi co-  
miſſo inimico dei utputa diabolo negata obedientia regi ſu-  
perno videlicet deo. libere ſe tradidit prodiſor factus i ma-  
nibus diaboli. Et ſic habita victoria de homine pmo: indi-  
gnatus deus propter proditionem. Et quia ſic armis inno-  
centie proiectis captiuuſ diaboli ſe fecerat cuſ posteritate ſua  
deus eiecit ipſum de terrestri paradiſo. ut patet Ben. iiiij. et  
misericordiū in exiliuſ locum bestiarum et lacrimarum valleſ.  
Quare sanctus David meminit exiliuſ primi prothoplaſti  
noſtri prorupit in verba thematis. Homo cum in honore  
eſſet loco et capitulo ubi ſupra.

**I**ncepit libellus diuinaz reuelationū  
sancti Methodij epiſt Partinēsis greco-  
rū prouincie Marcyrī incliti de regnis  
gentiū et nouissimis temporibus certa  
demonſtratio christiana ab oldam usq  
ad extremū diem iudicij procedens.

**D**e prima p  
uariatione  
**E**tas prima  
mundi.

**E**xpulſio pmoz  
parētuz ſcta eft  
ambob⁹ exiſtēti  
b⁹ virginib⁹.  
Prim⁹ gei⁹ ade  
fuit chayn et ſo-  
ror ei⁹ chalma-  
na pma filia. A  
bel et deborā ſe  
cūda generatio  
ade. Fratricidū  
chayn cōmīſſuz  
in abel. Be. viij.  
ca.

**G**eneratio ſeth

**A**būſio fornicati-  
onū filioz cha-  
yn cui vxoibus  
ſuis que erāt de  
ſilisbus ſeth.

**L**iendum nanc⁹ eſt q̄ exēentes  
oldam et Eua de paradiſo virgi-  
nes fuſſe. Anno autē tricesimo  
expulſionis eoꝝ de paradiſo ge-  
nuerūt Chayn primogenitū et ſo-  
rozeſ eius Chalmanan. et post tricesimū alii  
annū pepererūt oldel et ſorore ei⁹ Deborrā  
anno autē tricesimo centesimo vite oldē occi-  
dit Chayn fratrem ſuū oldel. et fecerūt plan-  
ctum ſup eum oldam quoꝝ et Eua annis cen-  
tum. Ducentesimo autē tricesimo anno primi  
millenarij qđ eſt primū ſeculū. nat⁹ eſt Seth  
vir gygas in ſimilitudinē oldē. Quingente-  
ſimo vero anno in eadem prima Lyliade filii  
Chayn abutebant vrores fratruſ ſuor in for-  
nicationib⁹ nimis. Sexcentesimo autē anno  
ipſius millenarij viri magno ſupro amoris et  
fornicationis et iſtoꝝ mulieres colapse ſunt vñ  
diſſiſe et iuesaniam verſe ſunt. nam ſuis viris  
tanq̄ pecudes mulieres ſupgrefſe vtebanſ. et  
facte ſunt hoies in vita ſua vere ut clarius di-  
cam in ferecundi apparetēs oīno et in forni-  
catione oībus cofuſio magna. Octogesimo  
vero anno vite oldē dilatati⁹ eſt ſup terram  
fornicationis iniquiſiſmentū a filiis fratricide  
Chayn. Mortu⁹ eſt autē oldā āno nonagesi-

7 tricesimo vite sue i pmo millenario. 7 tñc di  
stincti sñt gñfationes abiuicez. vtputa gñatio  
Seth a cognitione Chayn. 7 abstulit Seth  
suã cognitionē sursum in quendā montē qui  
erat prim⁹ padiso. Porro Chayn 7 hui⁹ co-  
gnatio in capo habitabat in quo 7 nephandū  
fratris homicidiū ppetrauit. Quadrige-  
simus aut āno t̄pib⁹ Jareth ptransit pñm mil-  
lenariū seu pma generatio. Annō autē trice-  
simus quadragesimus Jareth secundi millenarij  
surreverunt viri male artis iuentores iniqui et  
omni neq̄cia pleni ex filiis Chayn vt Jobeth  
Tholucel fili⁹ Lamech q̄ fuit cecus q̄ 7 Chayn  
interfecit quos dñatus diabolus cōvertit eos  
postea i oēm magycāartem 7 oēm speciem mu-  
sicam cōponendi. Annō autē quingentesimo  
secūdi millenarij adhuc etiā exarserunt in ne-  
phandā fornicationē oēs hoīs in castris La-  
yn: peioreisq̄ sunt facti priori generationi qui  
7 more aialū in alterutru cōuenientes insur-  
gebant. quidā in virilem sexū: 7 muliebris in  
muliebrē puertentes naturā 7 similiter eisdem  
turpissimis 7 incestis actibus hi qui erant de  
cognitione Chayn vtebant. Septuagesimo  
autē anno t̄pis Jareth scilz vite sue. i. in scđs  
cyliade apposuit malign⁹ 7 infestus diabolus  
bellū fornicationis adiungere filiis seih vt cō-  
cupiscerent filias Chayn et pfusi apparuerūt  
gigantes sup terrā de seih qñ i peccati foueā  
lapsi atrocissimi facti sunt. Et irat⁹ dñsde⁹ in  
expletione secundi millenarij factū est diluvij Diluvium viii.  
aquaꝝ Et oīs creatura prima deleta est vel ab nersale.  
sorpta 7 deperit generatio pmi hoīs signeti

Prima divisio si-  
lioꝝ Alde 7 pp̄li  
super terram.

Scđa etas  
mundi.

Primi iuentores  
magyce artis.

Gen. vi. cap.  
Prima genera-  
tio gygantium.

Tanna iterptat  
nūer<sup>9</sup> eoz 7 loc<sup>9</sup>  
istū tre dī pīm ali  
q̄s pīma pī Eu-  
ropeicipies iter  
danubiu 7 octo-  
nū septētōale 7  
vsg ad germani-  
am porrigent  
Tertia etas  
mundi.

Prim<sup>9</sup> hō natu-  
p<sup>9</sup> diluvii fuit jo-  
nith<sup>9</sup> q̄r<sup>9</sup> Noe si-  
li<sup>9</sup> de q̄moyses i-  
Genesi tacet.

Edificatio turri  
Babilonis.  
Divisio linguarum  
septuaginta duarum  
fuit causa displi-  
onis hominū i oēs  
terram.

Astronomie pri-  
m<sup>9</sup> invenit erat  
Jonithus,

Dm<sup>9</sup> oīm regn<sup>9</sup>  
sup irī erat Nē-  
roth 7 oīm re-  
gn<sup>9</sup> Babylon,  
Cōstructio Ba-  
bylonis cīvitatis

Et sexcentesimo duodecimo anno a principio  
vite dīde iam trī milīum annorū postq<sup>9</sup>  
exiuit Noe de archa edificauerunt filii Noe  
nouam possessionem in exteriora terre. et ap-  
pellauerunt nomen regionis illius Tanna se-  
cūdum nūncipationem filiorum Noe 7 nu-  
merum illorum qui exierunt de archa. ¶ Len-  
tesimo autem anno de tertia cylia de natus est  
filius quart<sup>9</sup> Noe sedm ipsius similitudinem 7  
vocauit nomen eius Jonithū. Trecentesimo  
vo tēpore dī trī milīum annorū dedit Noe do-  
nationes filio suo Jonitho: 7 dimisit eū in ter-  
ram Etham. Et post obitū Noe sexcentesimo  
7 novagesimo anno in eisdem trī milīum an-  
norū ascenderūt filii Noe de terra orientali  
etha 7 edificauerūt sibi turrim i terra seu cīpo-  
sennaar. 7 ibi facta ē divisio linguarū: 7 ex hoc  
dispersi sunt homines sup faciem terre totius.  
Jonithus aut̄ filius Noe tenuit introitum in  
Etham vsg ad mare qd̄ vocat Eliochora: id  
est regio solis in quo solis ortus fit 7 habitauit  
ibidem. Hic Jonith<sup>9</sup> accepit a deo donū sa-  
pientie ad omnes artes qui non solū litterarū  
7 aliquarum artū: verū etiam oīs astronomie  
pīmis fuit iuentor. Id hunc descendens Nem-  
roth qui erat vir gigas 7 in multis eruditus a  
deo: accepit a Jonitho conciliū in qbus influ-  
entijs astrorū incipiendū esset ei regnare sup  
terram. Hic aut̄ Nemroth natus fuit ex filijs  
Chus cui erat pī Cham 7 ipse pīm regnauit  
sup terram. Septuagesimo vero anno 7 no-  
vagesimo tertie cyliadis in quo agebat non<sup>9</sup>  
ann<sup>9</sup> de iaz dicta cylia de edificata ē babylon

magna et regnauit in ea Nemroth. Et post hec magne.  
fecerunt sibi filii Cham regem ex ipsis cui no-  
men Pontib⁹. Et septuagesimo et nonagesi-  
monono anno temporis trium milium annorum.  
Inno tertio regni Nemroth miserunt viros  
potentes ex filiis Japhet nimis sapientes et ar-  
tifices in arte teetoria constructores: et descen-  
derunt in terram Echam ad Jonithum filium  
Noe: et edificaverunt ei civitatem iuxta nois illi⁹  
nūcupationē. et pars multa erat in terra Jonithi  
et Nemroth usque in presentem diem. Regnus  
autem Nemroth et filii Sem et Pontip⁹ filii  
Cham et Japhet contra se in unum rebellabāt.  
Scripsit autem Jonithus epistolam ad Nem-  
roth ita dicens. Quia regnum filiorum Ja-  
phet ipsum incipiet delere regnum filiorum Chaz  
Hec autem regna primū apparuerunt in terra: et  
post hec didicerunt oīs gentes constitutere sibi  
regnū. Post regnū igitur Nemroth expleta  
tertia cyliade annoz C Inno igi⁹ octavo q̄rte  
cyliade semp pugnabant ad in unum utrumq; regna.  
Et deinceps est regnum Egyptiorū a re-  
gno Nemroth. et obtinuit potentiam Babylō-  
nis in semine Nemroth usque ad Lusunisden  
hic accepit sibi uxori de filiis Cham. Defun-  
cto autem Lusunisde. Nemroth sumpsit aliam  
noīe Eledem huius neptis suam materterā in  
uxori hec genuit Elisdem. Elisdem vero genuit  
Losdron iste cōgregauit sibi virtutes multas  
et surrexit aduersus regnum Cham et captivauit  
et cōcremavit omnes regiones que erāt occi-  
dentales. In scđo autem anno regni Losdri filii  
Elisde cōgregati sunt filii Chaz. et descendērūt

Secund⁹ rex sup  
terrā Pontibus

De prima regnoz  
contrarietate.

Quarta etas  
mundi.

Primum fla-  
gellū synagoge.  
Prima captivi-  
tas iudeorū fuit i  
egypto regno p  
Pharaonē qđ  
deiectum est.

Ben. xxvij. vide  
tur esse scriptur  
de illis hoīb⁹ licet  
alii noīb⁹ nū  
cupēt quā ibi a  
Methodio.

in terram Etham ut preliarent cum rege Losdro. Fuerunt autem tricentи et vigintи milia pedium bacilos solummodo in manibz continentes. Tidies autem de eis Losdron sub risu et dimisit eos usque dum transirent flumen Tygrum illuc mitens protra eum exercitum suum super elephantes ascens dentes: oes eos interfecit et non est relictus ex eis quisque et amplius non apposuerunt filii Chama ut pugnarent cum eis: et expunc amaricata sunt regna contra invicem. Et in fine quatuor milium annorum suorum in vicesimo quinto anno desuper dicta cylienda descendit Samsabus in Etham qui fuit de cognatione Jonithi filii Noe et de popularitate est ab Eufrate fluvio usque ad Edroelam flumen sexaginta octo ciuitates et regiones earum: et pertransiuit in tribz regnis indoque et incendit et desolavit omnino et exiuit in desertum Saba et concidit castra filiorum Ismael filii Agar egyptie. ancille Bare uxoris Abraham et expulsi sunt et fugierunt oes in solitudinem qui erant de tribu agar. Cum autem in predicto heremo in generationibus suis multiplicati fuerunt in innumerabili multitudine annis ducentis et septuaginta et dominum dei promissione filii Ismael exierunt Arabicum desertum et introierunt terram habitabilem et pergnauerunt eis regibus gentium et captiuauerunt homines et dominati sunt super regna gentium qui erant in terra promissionis et repleta est ex ipsis et de castris eorum. Erant autem quasi locustae et incedebant nudo corpore. et edebant carnes camelorum compositas in utriusque et bibebant sanguinemumentorum lacte mixto.

Quinta etas mundi.

Secunda flagellum synagoge fuit illatum per madianitas qui in proposito dy smahelicus populus. Primum exiit filius Ioseph usque Israel per prophetam Iosyphat secundus exiit in nouo testamento super posse

Et siq; igitur obtinuerint filii I<sup>m</sup>rahel uiuer pulū xpianum.  
Sunt terrā et desolassent vrbes et regiones eaq;  
et dominati essent in oībus insulis tūc illo quo  
tempore construxerū sibi nauigia et in modum  
volucrū his vtentibus aduolabāt sup aquas  
maris. Ascenderūt igitur et in regionib<sup>z</sup> occi-  
dentalibus usq; ad magnā Romā et Illiricū  
et Egyptum et Thessalonicā et Sardine ma-  
gne que est trans illaz Romā et dominati sunt  
terre in annis sexaginta, et fecerunt in ea que-  
cunq; voluerunt. Post vero ebdomadas se-  
ptem et dimidiam illorum potentie per quam  
obtinuerunt vniuersum regnum gentiū super-  
exaltatum est cor eorum dum se viderūt obti-  
nuisse et dānasse omnia. In tempore autem illo  
facti sunt eis tyranni princeps milicie quod  
qui fuerunt filii Humei qui ab eis sic vocaban-  
tur quoq; nomina sunt hec Dreb et Zeb Ze-  
bee et Salimanna hq; pugnauerunt cū Israhe-  
liticis. Et quēadmodum fecit eis deus redem-  
ptionem de manibus Egyptioruz p Moysen  
famulum suum, eodem vero modo et tunc illo  
tempore opatus est euz eis misericordiā et re-  
demit eos ex eis per Bedeon. Et liberatus est  
Israe l de servitute filiorum I<sup>m</sup>rahel. Hic enī  
Bedeon destruxit castra eorum pseque*s* eie-  
cit eos de terra habitabili in solitudinem et de-  
sertuz ex quo prodierant. Et illi qui relicti sunt  
dederunt federa pacis filiis Israe l. et exierunt  
in desertum extiorem nouem tribus. Tūc  
turi sunt aut ut exeat semel et deuastent terrā  
et obtineat orbem terre et regiones in itroitu  
pacis a terra Egypti usq; ad Ethyopiam et a

Primi Reges ys-  
mahelitarum.

Tertiū flagel-  
lūz synagnge et  
ps. lxxvij. hēt  
iste passus.

Bedeonis vi et  
corria figuravit  
scđo vltim regē  
rōnoq; q; libabit  
xpianos et dstru-  
it Turciam.

Hiebēus Ad-  
thod spū pphē-  
tico pdixit lcom  
exitu filioz sima-  
hel sup xpianos

Lernin⁹ regnos  
rū subiectorū  
turcis hic ponit  
a methodio Al  
bania ⁊ Pōticius  
mare.

Turci q̄ ⁊ Isma  
helice dicunt̄ re  
gnis ⁊ pīanoꝝ d  
bēt diuare putdi  
mūt̄ sc̄to Ad/  
thodio ibi reue/  
latū ē p̄ līj. ānos  
ḡp̄ta dīc vīg ad  
nūex octo septi/  
manaz q̄ dicunt̄  
octo ebdomade  
s; calculateōe he  
breꝝ q̄ accipiunt  
dīc p̄ āno in suis  
nūerī. vt p̄z mī.  
xiiij. Ann⁹ p̄ die  
īputabūt ill. ⁊ ge  
ne. xxj. c. de la/  
bā ⁊ rachel vbi  
ponit̄ Imple eb  
dam hū⁹ copu/  
le. ⁊ sēq̄. Ser/  
uiuit aut̄ labā. p  
rachel. vij. ānis  
Quareuz fla  
gellū synagogel  
latūpplo Israe  
litico p̄ Phyliste  
os ⁊ ahiost̄ ibi p  
Senacherib⁹ re  
gē assyrioz q̄ a/  
scendit iudeā cō  
tra regē Ezechī  
am vīz sc̄m. vt

flumine Eufraten vīg ad Indiā ⁊ a Tygrim  
vīg ad īroitu Naoth regni ionithi fili⁹ Noe  
⁊ ab Aqlone vīg ad Romā ⁊ illiricū Egyptū  
⁊ Tessalonicā ⁊ Albaniā ⁊ vīg ad mare pon  
ticū. ⁊ i duplū erit iugū illorū sup̄ colla vniuer/  
sax gentiū. ⁊ nō erit gens aut̄ regnū sub celo  
qd̄ possit cū eis in pl̄o cōfigendo sup̄are eos  
vīg ad nūerū tēpis octo septimanaz annorū  
Et post hec devincēt̄ a regno celesti ⁊ Roma/  
norū qd̄ cīt̄ xp̄ianoz ⁊ subiiciēt̄ ei eteni. Hoc  
regnū manificabit̄ sup̄ oīa regna gentiū totū  
mundi ⁊ nequaq̄ delebit̄ ab ullo in eternū.  
Habet enim arma inexpugnabilia cōtra oēs  
aduersarios suos Hoc ergo regnū desiderate  
a circū gyrantū tēporū regnantiū regnōrum  
⁊ hec est veritas rerū q̄ se ipsa clarius ostēdet  
absq̄ ullo errore caliginis vel aliq̄ seductione  
a Nemroth enī q̄ fuit gygas ⁊ pm⁹ fundator  
Babylonie. ⁊ a Meradach rege eiusdem vīg  
ad Baltasar filium Nabuchodonosor q̄ ⁊ Ne  
ther nūcupatur sup̄ oīa regna gentiū obtinuit  
regnū Babylonis primatū: qm̄ primū regnū  
sup̄ terrā. Et tēpe Merodach regis Babylo/  
nie regnū assyrioz i assadaron Senacherib  
filiū successit. Qm̄ accepit Senacherib vīz  
Becnac filiū Theglatphalaſar regi assyrioz  
q̄ peperit ei Ardemelech et Maralar. ⁊ hi iter  
fecerunt patrē suū ⁊ fugierunt in terrā Ararat  
⁊ vīnus eorum regnauit illic cui nomē assada  
ron etiam filius eiusdem in Babylonie pro p̄f  
suo Senacherib enī Nabuchodonosor q̄ erat  
ex patre Lacedemonia ⁊ matre regina Saba  
Lūq̄ assadaron egressus fūissz ad pugnāduz

cum rege Indie et usq; Saba et desolasset qz  
plurimas regiones. Egressus est cu eo Nabu-  
chodonosor illo videlicet educeente secū cōsi-  
tuit eum principē militie sue et ppter sapientiā  
que in illo erat darum est ei regnū Babylonie  
et sumpsit sibi uxori de Medis noie Erusdaz et  
post obitū Nabuchodonosor et Baltasar filij  
eius regnauit Darius Medus habēs iaz an-  
nos sexaginta duos. Darius aut duxit uxores  
Choran noie Perso a genere de qua nat⁹ est  
Choris persus Audi igit̄ quomodo cōmixti sunt  
hi reges sibīnūcē Hic quidē babylonii medis  
et mcdi persis et obtinuit et Potenti⁹ factū est  
regnū Babylonis qz Ethyopier Saba et oīa  
regna gentiū a mare usq; ad Eufraten flumē.  
Aldhuc aut et Daviticū regnuz et Arabiorū et  
Egyptiorū p Nabuchodonosor deinceps est.  
Darius ergo medus supp̄gressus regnū Chal-  
deorū seu Babylonie dñatus est regnū Mes-  
donz cu hoc et Ethyopū. Choris aut Persus  
qui et Cyrus et Spartacus dictus obtinuit.  
Traces et redemit filios Israel de captiuitate  
ipsoz et remisit eos oēs in terrā promissionis  
et Hierusalem cum multis muneribus et vasis  
auris et argenteis reddens eis que detulerat  
inde Nabuchodonosor rex Chaldeorum pre-  
cipiensq; eis reedificare templū dei quod de-  
structum erat ab eodem Nabuchodonosor.  
Cyrusq; remisit omnes ad redeundum in Ju-  
deam. Et propter hoc factum est secundum  
imperium Choris regis Persarum. Audi ig-  
tur nunc certissime quomodo hec quatuor re-  
gna conuenerunt in simul. Ethyopes enim

ptz. iiiij. Reg. xxix  
ca. et iiij. Paral.  
xxvij. c. et Esiae  
xxvij. ca.

Cessavit regnus  
Babylonie i bal-  
thasar.

Dari⁹ med⁹ fuit  
fili⁹ regis Asueri  
de futute Ade-  
dorū.

Quintus fla-  
gellū synagogel  
latū p Nabicho-  
donoso ppter in-  
terfectoꝝ phe-  
tarum. vt pzz.  
Beemie. pr. ca.

Deliberatio in-  
deoz de Baby-  
lonis p Cyru re-  
ges plaz ultima  
figura fuit sup re-  
gē Romanoꝝ p  
quē liberabitur  
omēs captiuati  
xpiani q remit-  
tet eos ad redi-  
undū vnu quē-  
q; in xpianitatem  
7 patriā de qua  
processit.

De q̄tno: mag-  
nis regnis i mū  
mīta hñt i sacra  
scriptura vt p̄z  
Dñi. viii. 7. 11. c

Despōsatō phili-  
ppi p̄mi regis  
grecorū eū Chus-  
eth filia regi E-  
thyopie noīe pho-  
ol ex q̄nat̄ ē A-  
lexander. Iste te-  
re ip̄ne dicitur  
Droſi q̄ dīc phi-  
lippū regē mace-  
donū fuisse pa-  
trē putatius A-  
lexādi magni.  
Alexander mag-  
nū occidit Dariū  
regē medoz q̄ et  
p̄saz yleim⁹ fuit  
q̄m i ip̄o cessavit  
reḡ Persaz et  
fuit fili⁹ Arsam⁹  
de isto Dario h̄  
Dñi. 5. ca⁹

Macedonis et Romani grecis. H̄i sunt q̄/  
tuor venti cōmouentes mare magnū Philip-  
pus namq̄ pater Alexandri magni cum esset  
Alcedo accepit i cōiugē Chuseth filiaz regis  
Ethyopie noīe phool de qua natus est Alex-  
ander grecorū tyrannus. H̄ic magnā condi-  
dit Alexandriā et regnauit in eā annis duode-  
cim. iste descendens in etham occidit Dariū  
regem Persaz t dñatus est multaz regionuz  
et civitatū t demultauit terrā t descendit usq;  
ad mare qd̄ vocat̄ regio solis vbi cōspexit ge-  
tes immundes t aspectu horribiles. sunt autēz  
ex filiis Japhet nepotes. quoq; imundicie vi-  
dens exhorruit. Comedebat enī h̄i omnē cā-  
ticorū speciē omne coquinabile idem canes  
mures serpentes morticinorum carnes abor-  
tia infirmabilia corpora. t ea que in alio nō  
dum per lineamenta coagulata sunt vel ex ali-  
qua parte membrorum perducta compago  
formam figimenti possit perficere formam vel  
figuram exprimere iumentorum necnō etiam  
et omnem speciem ferarum imundarum: mor-  
tuos autem nequaq; sepelunt sed sepe come-  
dunt illos. H̄ec vero vniuersa contemplatus  
Alexander magnus ab eis imunditer et cele-  
riter fieri timens ne quando eant exlientes  
in terram sanctam et illam contaminent a pol-  
lutionibus et iniquissimis affectionib⁹ depre-  
caens est dominum deum ut cōiungeret mon-  
tes et precipiens congregabit eos: omnesq;  
mulieres eorum et filios et omnia scilicet ca-  
stra eorum et eduxit eos de terra orientali et  
conclusit minans eos donec introissent in

finibus aquilonis: et non est introitus nee exitus  
ab oriente usque in occidente per quem aliquis  
posset ad eos transire vel ipsi exire. Continuo  
ergo supplicatus est dominum deum Alexander: et exau-  
diuit eius obsecrationem. Et precepit dominus deus  
duobus montibus quibus est vocabulum ubera aqua-  
lonis et adiuncti proximaverunt ad inuicem usque  
ad duo decim cubitos. et struxerunt portas ereas  
inter illas et supindurit eas assurum ut si volu-  
erint eas patet facere cum ferro ut non possint  
aut dissoluere per ignem nec valeant utrumque  
sed statim ignis omnis extinguitur. talis est  
enim natura assurum. quia neque ignis suscipit  
resolutiones: universas enim adiunctiones  
demonum et calliditates mortiferas et superua-  
cias operantur hec obsenissime difformes et  
sordide gentes. Luncasque magicas artes  
malorum utuntur: inunditer etiam vivunt in  
his in quibus sordida et inhumana pollutio est  
magis enim ut copotenter dicit deo odibilis  
destructa sunt maleficia eorum ita ut non possint  
neque cum ferro neque per ignem vel cum quilibet  
alia astutia easdem reserare vel agire portas  
et fugere. ¶ In novissimis vero temporibus  
secundum Ezechielis prophetiam que dicit. In no-  
vissimo die consumacionis mundi exierit Bog et  
Magog in terram Israël que sunt gentes et  
reges quos reclusit Alexander magnus in fi-  
nibus aquilonis et in finibus septentrionis  
Bog et Magog Mosach et Thubal et Al-  
nog et Algeg et Athenal et Lephar et Po-  
thim hei et Libi et Lunei et Sharilei et Le-  
blei et Lamarchiani et Chachamij et Alma-

Ubera aquilonis  
dicunt motes ca-  
spei. Et aliq dic-  
unt q̄ tra amaso-  
num et magni cas-  
nis attingat.  
Assurum fūm Je-  
rolm in dicta  
tationib⁹ noīm he-  
braicō iterpētāt  
sustollens murū  
eis vel tollens a-  
cerbitatē vel fa-  
ciens robustos  
eos vel sustollēs  
continentiam.

Hec prophetia h̄i  
Ezech. xxviii. c  
et. xxxix. c. et dē  
Apoc. xx. c. Jo-  
hannes p̄dixit de  
illis gentib⁹ q̄ sa-  
cūt ferta p̄secu-  
tionē sup ecclias  
in hec v̄ba. Cui  
consumati sue-  
rint et c.

harte et Agrimardi et Alanij et Anufagi qui  
dicuntur Lenocefali et Tharibei et Thasbei  
et Phisolonici et Arcenei et Saltarei. Si vi  
gintiquatuor reges consistunt reclusi intrinse-  
cus portaruz. In redditu vero de istis gentibus  
Alexander a pueris suis extinc⁹ est veneno.  
Defuncto igitur Alexandro magno qui fuit  
primus rex grecorum: regnauerunt quatuor  
pueri eius. non enim coniunctus est aliquan-  
do matrimonio Chuseth vero mater eius res-  
gressa est in patriam suam in Ethiopiam. Bi-  
sas igitur qui et Bisantium condidit misit per  
mare ad Phool regem Ethyopie germanicū  
sui exercitus principem: et pacificauit cum eo  
scribēs ei de Chuseth matre Alexander magni  
qualiter eam sibi accipiat in uxorem et regna-  
re facit eam. Suscipiens ergo Phool rex lit-  
teras a germanico et vidēs quia detulerat lar-  
gissima dona accipiens nimis letus est. Sur-  
rexit igitur et ipse congregans ex omnib⁹ spe-  
ciebus Ethyopie sumensq; pariter et filiaz suā  
Chuseth profec⁹ est in Bisantium habēs se-  
cum triginta milia Ethyopum in comitatu et  
susceptus est a Bacha protinus foris trans  
mare in Calcedoniam cum multa nimiaq; ala-  
critate animi. dedit aut et dona copiosa valde  
his qui cum eo fuerant. Et introivit Phool in  
bilanter et dedit munera magna et dona ma-  
xima secundum regalem magnanimitatem. Et  
acepit rex Bisas Chuseth filiam Phool regis  
Ethyopie ex qua natus est filia quam et nō cu-  
panit nomine civitatis Bisantium. quam nu-  
ptus est Romalus qui et Armacleus dict⁹ rex

Romulus primus

Rome propter nimiam pulchritudinem eins  
dilexit eam valde. Erat quippe et ipse simplex  
nimis et magnanum? unde et in dotalib? eius  
ut sunt matrimonialia donavit ei Romanum.  
Audientes autem optimates eius indignati  
sunt contra eum. Perperit vero ei Bilantea fi-  
lios tres quos et nuncupauit. Pr?mogenitum  
quidem secundum appellationem patris Armaelum  
secundum vero Urbanum. tertium denoiauit Clau-  
diu. Regnauerunt igitur hi tres Armaeli qui  
de in Roma p patre suo Armaeleo. Urbanus  
vero in bilante ciuitate matris sue. Claudius  
aut in Alexandria. obtinuit aut semen Chus-  
seth filia Phool regis Ethiopie regnum Mace-  
donum et Romanorum et semen Ethiopie preue-  
niens man? eius deo secundum prophetie expositionem  
Prouides aut beatus David spiritualibus ocu-  
lis et prenoscens quod Chuseth filia Phool re-  
gis Ethiopie incipiens suscitare regnum Ro-  
manorum prefatus est dicens. Ab Ethiopia  
preueniet manus eius deo. Quidam igitur in  
consulte considerauerunt dicentes: quod per Ethy-  
opum regnum copulsus lance? David hec dice-  
ret. sed mentiti sunt veritati qui hec ita esti-  
mant etenim ex semine Ethyopiss? c?sistente  
regno hoc constructum est magnum atque ve-  
nerabile lignum sancte et honorificentissimi  
et vivificatorie crucis et in medio terre confi-  
xum est. unde fortassis ut competit ipse effa-  
tus est antiquus pater David ita prenuntians  
Ethyopia preueniet manus eius deo. Non est  
autem gens aut regnum sub celo quod preta-  
lere posset aut superare regnum christianorum sicut

rex Romae secundum  
b?m Adethodum  
quauis historie  
alio. s. diversorum  
presentium genitium  
cum Romal? plu-  
res dicant ante-  
cessisse i regendo  
ili u? Romal? qui  
ibi exprimitur

Armaeli primo  
genitus Romali  
secundus rex Ro-  
me.

Romanum iperium  
sumpsit exordiuz  
a Chuseth q? su  
is filia Phool re-  
gis Ethiopie

Sexta etas  
mundi  
Ibi regit tempus  
Augusti et Tibe-  
rii ipatoz q? su  
is pars universalis  
mundi.

Iste passus illius  
auctoritatis hi  
ps. lxvij.

Esa. xiiij. c. Ipp; iam p̄fati sumus sup̄lus q̄ in medio terre vi-  
gētes dep̄cabit uificans confixa et solidata est crux sancta sub  
erit sepulcrū. et gloriōsum.  
Dñs iudicabit si-  
nes t̄re et dabit i-  
periu regi suo et  
sublimabit cor-  
nu xp̄i sui.  
Elenchorio Ro-  
mani iperij ē q̄  
xp̄s saluator n̄  
nat ē sub rōno i-  
perio alia regna  
spnās et hoc faz-  
etū ē q̄n romani  
subiugauerūt si-  
bi oia regg mūdi  
salz q̄n dñabanc  
totū vniuersum  
vputa tpe D/  
ctauiani.

Meq̄s vos sedu-  
cat vlo modo.  
Ad Thessal. ij.  
Adathēi. xxiij.  
Adarci. xiiij.  
Luce. xxij.  
Ehe. v.  
J. Corinti. iiij.  
Colli. ii.

iam p̄fati sumus sup̄lus q̄ in medio terre vi-  
gētes dep̄cabit uificans confixa et solidata est crux sancta sub  
erit sepulcrū. et gloriōsum.  
Dñs iudicabit si-  
nes t̄re et dabit i-  
periu regi suo et  
sublimabit cor-  
nu xp̄i sui.  
Elenchorio Ro-  
mani iperij ē q̄  
xp̄s saluator n̄  
nat ē sub rōno i-  
perio alia regna  
spnās et hoc faz-  
etū ē q̄n romani  
subiugauerūt si-  
bi oia regg mūdi  
salz q̄n dñabanc  
totū vniuersum  
vputa tpe D/  
ctauiani.

De q̄s vos sedu-  
cat vlo modo.  
Quia nisi venerit dissensio primū et revelat̄  
fuerit homo iniquitatis filius qui est qđitōis  
adversarius et extollēs se sup̄ oē qđ dicit de⁹  
aut qđ colit̄ ita qđ in templo dei s̄deat ostendens  
se quasi sit deus. Et post pusillū solūmo  
do nunc inquit qui tenet teneat donec de me  
dio fiat et tunc revelabit̄ iniquus. Quid igit̄  
est de medio tolli nisi Romanorū imperium  
Omnis enī principatns et p̄t̄as destrueſt abſ  
q̄s hoc. Nam ab hoc expugnātur et supantur  
omnia regna. quia et oēs gentes que cum eo  
confligunt cōterētur et consumentur ab eo et  
obtinebit donec vltima eius hora preueniet

manus eius deo. Etiam sūm ap̄līm dicentem;  
Cumq; destruc̄t oīs principat̄ et potestas et  
ipse rex Romanorū tradiderit regnum deo pa-  
tri quale regnum scilicet p̄pianorū ubi enī vñq;  
fuit velerit aut est regnum sive alia potentia q;  
sup hoc emineat certe nūlq;. Si volueris enī  
meum quod cereum est peractare accipe que-  
so te mosayēa plebem que tantis signis et po-  
tentis et in profundum maris egyptios etiam  
executientem. Vide et Josue sub quo etiam sol  
circa Babaoth sterit et luna circa vallem hie-  
richo: et alia cōplura quedam stupenda potius  
q; admiranda miracula que facta sunt ipsis et  
pene omnē considera hebreorum fortitudinē  
quomodo sub Romanorū imperio dilata et cō-  
trita sit Lycus et Elespasia et conciserū vni/  
uersos illos. Quid templum in aratro ex-  
pugnans Adrian⁹ nō arauit. Quod igit̄ fuit  
velerit aliud regnū: sed nullū videlz inuenim⁹.  
Pro veritate memoriter curam habeamus.  
Nonne mille annis regnauerunt hebrei: et ab  
scism est regnum eorum. Egypti autem triū  
milium annorum et ipsi nihilomin⁹ perierūt.  
Babylonī quatuor milium annorum regnum  
habuerunt: sed et ipsi similiter abscessi sunt. Cō-  
ciso igitur Macedoniorū regno sive Egypti-  
orum confluxerunt armis aduersus regnum Ro-  
manorum sen barbarorū. i. Chusiorum et ab  
armis qui sunul uniuersi absorpti ab eo sunt  
Ita postq; absorptum fuerit regnum Persarū  
consurgent prelijs aduersus regnum Roma-  
norū. Imperiū filij Ismahel filij Tigris quos  
scripta p̄m̄corans australē brachiū appellauit

Exodi. xiiiij. ca⁹

Josue. x. ca⁹

Sextū flagel-  
lum synagoge sa-  
ctus fuit Iſraeli  
p̄ Antiochum  
Septimū fla-  
gellūz synagoge  
ab herodes factus  
ē qn̄ ceptz iuda  
fuit ablatus oēs  
d̄ starpe reguz et  
ducū iterempti  
fuerunt et totum  
p̄sistorū qd dice-  
bat Cāchedrū

Sub rōnōp̄io  
dilata et cōrita.  
Tertia captiu-  
tas indeoz sacra  
a Romanis re/  
gibus durans p/  
petue.

b

**Septi<sup>o</sup>** etas  
mundi in qua vi  
ultima cyladiis  
seculi.

Daniel quoq; hoc predicens i contradicunt  
regno Romanorum in numero circuentiū tē  
porum. In septimo ipso tempore annorū  
hoc est in septimo millenario mundi eo q; ap  
propinquabit consumatio seculi i non erit lō  
gitudo temporum amplius. In nouissimo enī  
millenario seu septimo: tunc agente in ipso era  
dicabitur regnum Persarum. Et in ipso septi  
mo millenario incipiet exire semen Ismael d  
deserto. i cum exierunt congregabūtur una  
nimes in magnum Babaath i illuc complebit  
q; dictum est per Ezechielem prophetam filij.  
Domines inquit voca bestias agri et volati  
lia celi i exhortare illa dicens. Longregami  
ni i venite eo q; magnum sacrificiū immolo  
vobis manducare carnes fortium i bibite san  
guinem excisorum. In hac itaq; Babaath ca  
dent in ore gladij a femine Ysmaelis. qui ap  
pellatus est onagero q; in ira i in furore mic  
tuntur super faciem terre totius. Super ho  
mines quoq; i iumenta i bestias silue i super  
omnem saltum et plantariam et super omne  
nemus i in omnem speciem fructiferaz. i erit  
adventus eorum castigatio sine misericordia  
et ibunt cum eis super terram quatiorz iste pla  
ge scilicet captiuitas: interitus: perditio quoq;  
et desolatio. Dicit enim deus Israel per Mo  
ysen. Non quia diligit vos dominus deus in  
troducit vos in terram promissionis ut here  
ditemini in ea. sed propter peccata habitatiū  
in ea. Sic enim filii Ismael non q; eos di  
ligat dominus deus dabit eis potentiaz hanc  
ut obtineant terram christianorum. sed ppter

**Babaath** scđm  
Hieron<sup>m</sup> dī vallis  
peccati vel vall'  
declivium.  
Ezechiel. xxxix.

Per fontes. cum  
diē Adethodiū  
māducere car  
nes fortiū scilicet  
gūt ipatores re  
ges principes et  
magistrates quos  
tura vicerunt et  
eoꝝ regnū subpe  
dituerūt. Per  
excelsos xp̄iōs  
intelliguntur.

**Deutero. ix. 1<sup>o</sup>**  
Scito q; nō spē  
iustificatō estas  
dederit tibi dñs  
terrā hāc in pos  
sessionem.

peccatum et iniquitates que ab eis committuntur: similia eis non sunt facta et neque sicut in omnibus generationibus. Nam induent viri etonicis adulterarum muliercularum et meretrorum cum viri cum viris quemadmodum cum mulieribus et femine cum feminibus seipsoe componentes et stantes in plateis et foras civitatum palam omnibus et imitant naturalem usum in eum qui est contra naturam etiam seminibus abuentibus: sicut beatus quoque et sanctissimus apostolus inquit. similiter et mulieres quod Paulus ad Rom. 1.  
et viri agentes.. Similiter et viri dimittentes naturalem usum in eum qui est contra naturam. Louenerint itaque unum mulieri per simul et filius illius et frater et universi qui cognatione adiuncti sunt ignorabant enim hec a meretricibus. Et propter quod sapientissimus Paulus ante temporum seriem fortassis exclamat. Propter hoc enim tradidit illos deus in passionem ignominie. Nam femine eorum commutant naturalem usum in eum qui est contra naturam. similiter autem et masculi dimittentes naturalem usum in eum usum qui est contra naturam. Viri contra naturam exarserunt in desideriis suis in invicem. Et masculi in masculos turpiter operantes. Et femine in feminibus similiter et retributionem ac mercedem erroris sui in seipsoe recipientes. Propter hoc igitur tradentur a deo in manibus barbarorum a quibus cadent in omni imundicia et votoris pollutionis et contaminentur mulieres eorum a pollutis barbaris et mittunt sortes filij vestrum in ihel suj filios et filias eorum. et tradet terra puniri.

Esaie. xv. c. Se  
cundum magnitu  
dinem opis et visi  
ratio eorum.  
Eccl. viii. ca. Lus  
quo quis peccat  
cum eodem debet  
puniri.

bz

Apoc. xvij. ca:  
Quatuor dlectat  
se i' dlicis tñr va  
te illi tormentus  
z luctum.

Juxta mensurā  
delicti erit z mo  
dus plagarum.

Persarum in corruptione z perditione et ha  
bitatores eius in captiuitate z occisione addu  
cent. Armenia quoq; z illi qui habitant in ea i  
captiuitate z gladio corruunt. Capadocia i' eoz  
ruptione z desolatione erit z eius habitatores  
in captiuitate z iugulatione absorbent. Cilicia  
in tribulatione erit. Terra Syrie erit in solitu  
dine z eius habitatores captiui ducent. Egy  
ptus quoq; orientis et Asia sub graui tributo  
auri z argenti erit. Hispania gladio peribit  
captiui ducent habitatores eius. Grecia tota  
in occisione gladii et pditione et corruptione  
duetur. Gallia Germania et Belgachonia va  
rijs prelijs erunt deuorate et multi ex eis du  
centur captiui. Sicilia similiter z habitatores  
eius in gladio peribunt. Romani corrumpunt in  
occisioneq; gladii erunt z cōvertunt in fugam  
in illa Romania Insule maris erunt in desola  
tione. z qui in eis habitant in gladio z captiui  
tate ducentur. Moiesq; in tribulationes imen  
tas coartabuntur. eritq; tribulatio sup xpianos  
qualis antea non fuit elongariabunt enim sine  
mensura z misericordia z appetunt sup vires  
animatorum suarum pondus aurii vel argenti et  
erunt habitatores. Egypti z Syrie in afflitti  
one temporum marime. Et replebitur Hie  
rusalem a gentibus z terra promissionis a fa  
cie hominū qui captiui ducentur a quatuor ven  
tis qui sub celo sunt. Et erunt tanq; locuste in  
multitudine que congregabatur a vento erit  
in eis pestilentia z fames. z exaltabitur eo z ex  
terminatorum et in superbiam elabitur et lo  
quenter excelsa usq; ad tempus constitutū eis

Hierusalē cale  
bit a ḡtib⁹ do  
necipiente c̄pia  
nationū Lu. xxi  
Quā uſtra ſc̄a  
z jrlm ter d̄ māi  
b⁹ ifidelii ſit d̄li  
bata. s. p Tytū  
Elespianū per  
Eraelū tpe bōi  
facij. iii. z p goe  
fridiū regestracie  
z data xpianis.  
tū ſoluatō n̄ xp̄  
d̄ ultim⁹ d̄libati  
one plin⁹ z tre⁹ p  
missiois itellexit  
q ſit q̄ndā regē

Rōnoꝝ et xp̄i si-  
del illis vltimis  
tpibꝝ q̄ oīmoda  
subiectio oīm fīd  
liū p̄ pñtē calē-  
mitatem xp̄iani  
ppli p̄ vniuersa/  
le pdicationē mū  
di cōtinget atre-  
stante chisto.

7 obtinebunt introitum et exitum aquilonis et Etham usq; ad occasum et meridiē. et erit chri-  
stianorum tribulatio maxima et erunt omnia  
sub iugo eorum. Homines quoq; et iumenta  
et volatilia et pisces et natantia in aquis et etiā  
aque maris obaudient eis: et distitute civitates  
quoab habitatoribꝝ populoſe fuerunt viduate  
erunt et illorum. Et scribent sibi terminos per  
solitudines et ligna siluarum et pulvis terre et la-  
pides et vbertas terre et pisces maris erunt in  
introitu eorum et labores vel sudores agricu-  
lorum terre: et hereditas divitium et que fuerint  
in ecclesijs sanctorum sive aurum vel argentū  
sive lapide preciosi et omnia oruamenta eoruꝝ  
et indumenta etiam sacrata vel preclara et fer-  
rum et metalla et esce omnes et quicquid pre-  
ciosum est illoruꝝ erit et distribuent misteria dei  
et exaltabitur cor eoruꝝ usq; adeo ut mortuos  
appetant secundum equalitatem viuorum si-  
militer autem ex pupillis et viduis et ex sacra-  
locis estas exigentes: et non miserabunt inopi-  
et pauperi. Omnem enim maiorem natum in  
honorant et affligunt egenos: et non habebunt  
victora misericordie neq; super imbecillos et in-  
firmos sed illudent illos et derident omnes qui  
in sapientia fulgebant et eos qui in rebus rei  
publice magnificabantur et conticessent vni-  
uersi silentio ex timore non valentes arguere  
aut proloqui quid est hoc vel illud et obstupe-  
scunt omnes per timore qui habitant terram  
et erit sapientia eorum et disciplina prodiens  
nulli nec semetipſis: et nō subcreſcens aliquod  
neq; addendum vel adiciendū ad eam quicq;

p̄. do raij. do  
pulū tuū dne hu-  
miliauerūt et hē-  
ditatē tuā vexā/  
uerūt. viduaꝝ et  
aduenā iterfec-  
runt et pupilos  
occiderūt.

Jere. viij. c. Da-  
bo m̄ieres eoū  
ext̄. agros eo  
rū heredibꝝ.

Sap. xvij. c. Et  
eliger magi mor-  
te et desiderabūt  
mozi. Eſai. ij.  
Oſee. iii.

Hiere. viij. capi.  
D̄es q̄ residui ſe-  
eliger magi mor-  
te quā vitam.

et non erit qui possit imitare aut querelare scri-  
mones eorum et erat iter eorum a mare usque  
ad mare et ab ortu solis usque ad occasum et ab  
aquinone usque ad desertum: et vocabitur iter eorum  
via angustie et gradiuntur in ea senes et seni-  
ores inopes et duites: esurientes sitientes co-  
pedibus vincti et manicis ligati et beatificant  
eos qui iam mortui sunt. Disciplina enim cuius  
crepationibus que a Paulo dicta est hec: dicit  
enim. Quia nisi veneris dissensio primus et re-  
uelatus fuerit homo peccati filius qui est per-  
ditionis. Siquidem dissensio est disciplina vel  
rectio qua corripientur universi habitato-  
res terre. Et quomodo onagrum vocavit do-  
minus deus Ysrahalem patrem illorum Pro-  
pter hoc onagri et caprie a deserto exirent om-  
nem speciem bestiarum super grediem rabie et ab  
eis mansueti conterentur et paucitabut sub eis  
et sequentur omnes. et bestie omnes siluari  
fame interibunt eo quod destitute sunt regiones  
terre. Et absident omne lignum salens et spe-  
cies montium dispergit. et desolabuntur urbes  
et erunt regiones sine via. eo quod diminuta est  
humanitas et polluetur terra a sanguine fer-  
sectorum et continebit fructus suos. Non enim  
sunt homines qui tyrannico more ac barba-  
rio nationes simpliciter obtineant. sed filii sunt  
solitudinis a deserto exilientes. et ideo inde so-  
lationem prodeunt corrupti sunt et in corrup-  
tionem mittuntur. et odibiles sunt atque ab homi-  
nibus omnibus hominibus et ideo odii ipsis  
complectuntur. Et in principio exitus eorum  
incipites ab heremo mulieres habentes partus

Batt. xij. c. et ru-  
ent i gladio et in  
flame et i captiu-  
tate rapia diez

Apoç. ix. ca. In  
diebus illis querunt  
hoies morte et o-  
siderabunt mortuorum  
fugiet mors ab eis

Apoç. 3. c Ego  
quos arguo et ca-  
stigo.

Ysrahel vobis o/  
nager. Apô hez-  
breos vobis phara-  
vt pte Ben. xvij

Deutri. xxxij. c.  
Cōgregabo super  
eos mala et sagit-  
tas meas populo  
i eis. Cōsumā il-  
los fame et domo-  
rabunt eos aues  
mortuū amarissimo  
Bestias bestiarū i-  
mittā eis furore  
trahētū super terrā  
atque spectū for-  
vastabit eos gla-  
di et ictus pauor. in  
uenient ac virginē  
lactantē cū hoie  
sene et c.

Quintus an-

in veteris gladio perforabunt et fetum pun-  
gent simul cum matribus. et infantes ab hu-  
meris nutricum rapiunt et necant et multa cor-  
pora prosciuntur in plateis eo q̄ non sit qui  
sceliat. Sapientes interficiunt erūtq̄ bestijs  
in escam. Sacerdotes autem intrinsecus san-  
ctorum locorum occidunt et concubent in eis/  
dem cuz mulieribus in fornicationibus pessi-  
mis. virgines stuprant atq̄ muleres deo da-  
cas turpant et violant etiā in ecclesijs in quis-  
bus perficieut mysticum sacramentum et con-  
taminant sacrificium celebrandum. et ex sacris  
vasis et calcibus comedent et bibent: et sacras  
stolas induuntur et ex ornamentiis ecclesiarum  
et lapidibus preciosis adornabunt se et uxores  
et mulieres eorum et super filios suos impo-  
nunt et super filias suas et in equis suis et super  
lectos suos expandunt ea. Et iumenta sua ad  
sepultra sanctorum alligabunt tanquā ad pre-  
sepiā et reliquias eoruꝝ dispergunt. et erunt ho-  
micide et corruptores et ignis probatiōis ge-  
neri christianorum. Etenim sacratissim⁹ apo-  
stolus inquit. Non enim omnis qui ex Isra-  
hele sunt et hi Israhelite. Iea nos omnis qui  
Dicūt christiani hi sunt christiani. Septem  
enim milia sicut scriptum est saluati sunt filioꝝ  
Israhel qui non curuauerunt genua sua ante  
Baal. et omnis populus per eos saluus factus  
est. Et in ipso tempore discensionis et persecu-  
tione filiorum Ysmahel pauci inuenientur cri-  
stiani veri quemadmodum ipse salvator no-  
ster in sanctis euangelij dicit. Utique ve-  
niens filius hominis putat inueniet fidem in

gel⁹ sup ecclias q̄  
dē q̄ntū flagellū  
dē pſecuto filioꝝ  
ysmahel q̄ dicūt  
turci. et dīsto qn  
to flagello sup ec-  
clesiā et d̄structi-  
onē ipij sedis gre-  
coꝝ h̄i Apo. 16.  
c̄ ut p̄t d̄ quicq̄  
āgelo qui effudit  
iram.

Mōeni ois q̄ ex.  
Hd rō. n. Mō. n  
q̄ imālesto iudō  
ē neḡ q̄ imāle-  
sto i carne ē cir-  
cūsio f̄ q̄ in ab-  
scōditō iude⁹ c.

Gen. 33. c. h̄c  
q̄ d̄ sexctū milie  
b⁹ hoīn q̄ exiēt  
d̄ egypto duo tñ  
f. caleph et josue  
fili⁹ nō itrauerūt  
trā. pmissionis.

Notandū q̄ qn/  
tū ad multitudi-  
dinem copiosaꝝ  
omnū homiuꝝ  
sup terrā et etiā  
xpianoy paucis/  
sum inuenientur  
christiani veri ita  
q̄ vix apparent

pre multitudine  
aliorū malorū sp̄  
tū ad mūr. vij.  
refusāt iñ illō 3  
Reg. xix. c. Reg  
uauimhi ijsrlse  
ptē milia virorū  
q̄ n̄ curuauerūt  
genua an̄ baal p  
q̄s icelligūt viri  
fidles. vij. donis  
spūsscfi pulchri  
formit illustriq̄ n̄  
curuauerūt genua  
diabolo bellatorū

Apostolus ad  
Thymoth. viij. c.

in terra minuerūt in tempore illo spūs pfectorū  
et multi abnegabūt verā fidez et vivificatoriā  
crucem xp̄i et sancta misteria etiam sine aliqua  
vi vel tormento aut flagellis abnegant xp̄m et  
assistunt transgressorib⁹. Presidentis aut san-  
ctus apls predicauit dicens. Quia in tēpibus  
illis recedunt quidā a fide attēdentes spiritib⁹  
erroris et demoniorū doctrinis in infidelitate  
et dolo mendacib⁹ sermonibus attēdentes et  
cautherisantium suam conscientiam et conti-  
nuo adiieciens idem dicit. In nouissimis dieb⁹  
insurgent tempora periculosa: et erunt hoies  
semetipſos amantes amatores pecunie: elati:  
superbi: blasphemī. parentibus non obedien-  
tes: inutiles: īmundi sine affectione absq; fe-  
dere dilatores: incontinentes: immoderati:  
malorum amatores: proditores: susurrones  
inflati luxuriosi: amatores mundi magis quaz  
amatores dei ingratī scelesti sine pace crima-  
tores adulteri īmites sine benignitate prodito-  
res proterui timidi voluptatuz amatores oēs  
imbecilles et infideles sacrilegi excommunicati  
nulla correctione meliorant: et semetipſos se-  
gregabunt ab ecclesijs sanctorum etiam p̄pria  
voluntate idem enim tempus aduocat eos in  
errorem. Humiliter vero sentientes et quieti  
suavesq; et verissimi cultores dei. sapiētes etiā  
et consentiōsi scientifici et iusti boni morie-  
rati et electi non querūtur in tēpore illo. Sed  
pro his inquiruntur quicunq; tales sunt semet  
ipſos amantes. cupidi pecunie elati supbi blas-  
phematores: raptiores plurimum possessores  
circūuentores. ebriosi immisericordes trans-

gressores suis affectioe sine vinculo caritatis  
insuaves: imundi: ut dixi danatores ineonti-  
nentes imansueti infereundi proditores: su-  
surrones adolatores proterui inflati luxuriosi  
fornicatores adulteri lenocinijs amatores se-  
culi fures piuosi falsarij mendaces et plagarij  
ut prediximus. Habentes qdem pietatis spe-  
ciem virtutem eius abnegantes tales ministri  
contra precepta dei erunt dierum illorum: et  
omnia que ab ipsis imperantur facile perficiunt  
timentes vero dominū in nullo sed et omnia  
mala reputabuntur in conspectu oculoꝝ eorum  
pro nihilo sed i vituperatione illorum sunt quē  
admodum stercora sub vestigio conculcata.

Erunt enim homines in illa correctōne filioꝝ  
ysimahel et venient in necessitatibus vscꝝ duꝝ  
desperent de vita sua in captiuitatibus et cala-  
mitatibus suis. Et tollitur honor a sacerdoti-  
bus et supprimitur misteriū dei et quiescat oē  
sacrificium ab ecclesijs. et erunt sacerdotes si-  
cūt et populus in eodem tempore seu in septi-  
mo ebdomatico tempore. Luncq; igitur com-  
plebitur numerus annorum potentie eorum  
q; obtinuerunt terram multiplicabitur etiam  
et tribulatio super homines et super iumenta:  
et erit fames et pestilentia. et corrumperēt oēs  
et projiciuntur homines super faciem terre si-  
cūt puluis. Et per singulos dies in tēpore illo  
adhuc plaga vna adiicitur hominib; etiam  
dormiens accubabit homo ad vesperam et ex-  
urgens mane reperiet ad limen ianue domus  
sue. qui cū exeat pondus auri et argenti et an-  
gariantes sc expeditur omnis acceptio auri et

In nouo testo  
saluator n̄ xpus  
dhonestatōz cle-  
ri pdixit math. v  
Glos est sal frē.  
q; si sal evanescit  
i q; saliet ad mbi  
lū val ultra nisi  
vt mittat foras &  
peulceit ab hoib;  
Per pmū sal itel  
ligit plati & sac-  
dotes. Per sedz  
sal intelligit do-  
ctrina ecclastis/  
cozatq; vita eoz  
& li aplo⁹ nō valz  
oport; q; mittat  
foras. i. spoliēt &  
peulceit ab hoib;  
& illa psecutō cle-  
ri pcedz d̄strucci-  
onē tūrcie imēle  
ut postea dicet.

argenti et venundabit homo omne utensilium  
suum et ferramenta et opertoria et vestimenta  
et in ipso ebdomatico tempore vendunt homi-  
nes natos suos. cuius itaq; rei gratia dispere-  
rit dñs deus fideles ut suffrant has tribula-  
tiones ut monstrent qui sunt fidelissimi. vel in  
fideles et ut separantur palee atrico mundo eo  
quod ignis probationis est tempus illud et longa  
nimicatem fert deus super tribulatones iusto-  
rum et fidelium ut manifesti appareant electi. p/  
dixit enim nobis salvator noster ita inquiens.  
Beati estis cum exprobrauerint vos et persecuti-  
vos fuerint et dixerint omne verbum malum ad  
versum vos propter me mentientes gaudete  
et exultate quoniam merces vestra copiosa est in  
celis. sic enim persecuti sunt prophetas qui fu-  
erunt ante nos. Qui autem sustinuerit in fine  
hic saluus erit. Et post tribulationem que fit  
a fuis et smahel cung periclitati fuerint ho-  
mines a tribulationis pressura non habentes  
spem salutis aut redemptionis alicuius de ma-  
nibus eorum persecuti et tribulati ab eis affi-  
cti fuerint in fame siti et nuditate. Barbaro-  
rum vero nationes erunt hec comedentes bi-  
bentes et iocundantes in victoriis corum glo-  
riantes et inde solationibus quib; desolauerunt  
Parsidiaz quoque et Syriam et Capodociam  
et Mysauriam et Africam quoque vel Syciliam et

Ruina turcorum  
p. lxvij. Exur-  
gat d<sup>r</sup> dissipet  
imici ep<sup>r</sup> et fugi-  
ant qui oderunt  
eum a facie eius  
eos qui habitant proxime Romam et insulis  
circumiaceti quemadmodum sponsi et blas-  
phemantes dicunt ecce vicimus terram i for-  
titudine nostra et omnes qui habitant in ea. et  
nequaquam habebunt christiani cemptionem

de manibus nostris. Tunc subito insurget sup  
eos rex grecorum sive Romanorum in furore  
magno et expurgiscitur tanquam homo a somno  
vini quem estimabant homines tanquam mortuum  
esse et in nihilo utilem profecisse. Hic erit sup  
eos a mari Ethyopum et mittet gladium et de  
solutionem in tribu que est in eorum patria et  
captiuabit mulieres eorum et filios illorum.  
Suphabundantes autem terram permissionis descen-  
det filii regi cum gladio et coevidunt oes a terra et  
cadet super eos timor et tremor vindicta: et ipsis et  
victorebus et filiis eorum lugebunt ifantes suos flentes  
super eos et oia castra eorum quod sunt terra patrum illos  
in manu regis Rönoꝝ tradent in gladio et ca-  
ptiuitate et morte et corruptione. et erit rex Romanorum imponens iugum suum super eos septies vi-  
tra quia erat iugum eorum super terram et prophedet eos  
angustia magna fames suas et tribulatinis.  
et erunt fernientes ipsis et mulieres et filii eorum et  
seruientes his qui sibi seruiebantur. et erat seruitus  
eorum amarissime ceterumque et durissime ultra hac  
quaepiam imposuerunt. et tunc pacificabuntur  
terre que ab eis fuerat destructa et redies unus  
quisque in terram suam et in hereditatem patrum suorum  
Armenia: Lykicia: Hysauria: Africa: Brecia:  
Sicilia: et ois qui de captiuitate relictus est re-  
vertitur in propria et in paterna sua. et multiplicetur  
cabuntur hoies super terram que desolata fuerat  
sic ut locuste in multitudine. Egyptus vero deso-  
labitur. Arabia igni coquemebit et maritime  
pacificabuntur. et omnis indignatio et furor  
regis Romanorum super eos qui abnegauerunt  
domini nostrum Iesum Christum exaradescat. Et sedebit terra

Ultimus rex  
Rönoꝝ qui et grecos  
rum di quo vincet  
turcos christianos  
captivos dabit  
Dan. xi. c. a.

Rex Rönoꝝ  
per viam mari ethy-  
opum iterabit se  
Sarracenos et  
Aethiopes vult  
per hec etiam Dan.  
xi. c. loquens de illo  
beo rege Rönoꝝ  
in hec uba. Per li-  
bam ergo et ethyopi  
piam transibit se  
ma turbabit eum.

Rex Rönoꝝ  
subiungabit ipso  
suo oes civitates  
et castra turcorum  
Iugum graue in  
poti ob Sarrace-  
nis et turco-septi-  
es grecos. ps. 72.  
Redde vicinis  
nris septuplum in  
sinu eorum iperius  
ipos quod expro-  
brauerunt eum  
Apoc. 12. Red-  
dite illi in duplum si-  
cne et ipsa reddi-  
bit vobis.

Hiere. xlviij. c. Et  
erit ydumea de-  
serta.

in pace et erit pac et tranquillitas magna super  
terram qualis nondum est facta et neq; fiet si  
milis illi eo q; nouissima est et in fine seculo ruz  
Erit enim leticia super terram et cōmorabūtur  
homines in pace et redificabunt ciuitates et  
mansiones hominū et liberabūtur sacerdotes  
de necessitatibus suis et requiescent homines  
in tempore illo a tribulationibus suis. Et hec  
est pac quaz beatus apl's exposuit dicens. Lū  
autem dixerint pac et securitas tunc eis super  
veniet interitus. Et continuo dñs in euāglio  
sic inquiens: sicut enim in diebus Noe erant  
homines manducantes et bibentes et nubētes

**M**athei. xxiiij.  
**L**uce. xvij. ca<sup>o</sup>  
**I**ij. Petri. ij.

**H**iere. viij. Pec  
canim<sup>o</sup> eni dño  
expectau<sup>o</sup> pacē  
et n̄ erat bo<sup>m</sup> tpls  
medele et eccefo:  
mido et c.

**S**eptus an/  
gelus sine sextū  
flagellū sup eccl  
siā vniuersalē. vt  
ptz Ezech. 38.  
et. xxxix. et Apo  
cal. xx. c. d. Bog  
et Magog.

In hac igitur pace sedebunt hoies sup terram  
cū gaudio et leticia cōmedentes et sese potētes  
nubentes et dantes ad nuptias exultantes et  
gaudentes et edificantes cōstruentes et non erit  
timor eoz vel solicitude. Lūc reserabūt porte  
aquinonis et ingredien<sup>t</sup> virtutes gentiū illarū  
quas cōclusse intus Alexander magnus et con  
cutieſ ois terra a cōspectu eoz et expauescent  
hoies et fugientes cōterriti. abscondent se in mō  
tibus et speluncis et in monumētis et mortifica/  
būtur a timore et corripient pre pauore q; plus  
rimi et nō erit qui corpora sepeliat. Bētes nāq;  
q; exirent ab aq; lone comedēt carnes homī et bi  
bent sanguinē bestiarū sicut aquā: et comedēt i  
mūda serpētcs scorpiones et vniuersa ab homi  
nabilia et horribilia bestiarū et reptilia que re  
ptant sup terrā iumentorū autē et corpora mor  
tuorum et abortia mulierū. et necabūt pueros  
et largūntur eos matrib<sup>o</sup> suis ut comedēt eos

z corruptent terram z contaminabunt eam  
et nullus erit qui possit stare contra eos. Post  
ebdomadā vero temporis cum comprehen-  
derunt ciuitatem Iopen. mittet domin⁹ deus  
vnū ex principib⁹ militie sue z peccat eos  
in uno momento temporis. Et post hec de-  
scendet rex Romanorū z demorabit in Hiero-  
rusalem septimana temporum z dimidia. Qd⁹  
est decem anni z dimidium. Et tunc comple-  
buntur decem annos z dimidius: apparebit  
filius perditionis. Hic nasceret in Chorosaim  
z nutrietur in Bethsaida. et regnabit Laphar-  
naum. Et letabitur Chorosaim eo qd⁹ in ea est.  
In Bethsaida propter quod nutrit⁹ est in ea.  
In Lapharnaū eo qd⁹ regnauerit in ea. Pro-  
pter hanc causam in euangelio dñs tertio sen-  
tentia dedit dicens. Ele tibi Chorosaim ve tibi  
Bethsaida z tibi Lapharnaū: si vsg in celum  
exaltaberis vsg ad infernum descendes. Et cuz  
hic apparuerit filius perditionis: ascendet tunc  
rex Romanorū sursum in Golgatha in quo co-  
sticum est lignū sancte crucis in quo loco pro  
nobis dñs mortē sustinuit. Et tollet rex coro-  
nam de capite suo z ponet eam sup crucem et  
expandet manus suas in eeluz z tradet regnum  
christianorū deo patri et assumet crux in celuz si-  
mul cū corona regis. ppter qd⁹ suspensus ē in ea  
dñs noster iesus xp̄s. ppter communē omnīū sa-  
lutem ipsa crux incipiet apparere ante eum in  
adventu ipst⁹ ad arguendā perfidiā infidelium  
z cōplib⁹ pphetia David dicent. In nouissi-  
mis dieb⁹ ethiopia pueniet man⁹ eius deo ex  
eo qd⁹ ex semine filiorum Chuseth filie Phool

De iopen ciues  
te h̄i Act. x. c. 7  
Ezech. xxix. c.  
Iopen ē ciuitas  
z porta marj ill  
transfreratib⁹ de  
nris tr̄is p mare  
ad iheron z tr̄a p  
missionis quā ciui-  
tate iaphet tri⁹  
fili⁹ ipius Noe p  
mo fundauit.  
Natiuitas an-  
tichristi.

Hic ultimus  
rex Romanorū  
tradet imperium  
deo patri.  
Danielij. c. h̄i i  
plicite quo iheron  
noꝝ ascēd̄ motē  
calvarie i hec v/  
ba. Et sic tab-  
naculū suū s ped  
no iter duo ma-  
ria sup mōtē icli  
tu z sc̄mz v̄et  
vsg ad sumitatē

eius nemo au-  
xiliabitur ei.

Hic moriet  
vultus rex Ro-  
manorum.  
Gen. xix. ca. h̄i  
h̄e prophetis.  
Septim⁹ an-  
gelus sup ecclias  
in septimū fla-  
gellum.

Hic falso predi-  
cate et docet sancti  
christus.

Math. xxiij.

Luce. xvij. ca.  
Math. xxij.

regis Ethyopie ipse nouissimus preuenies ma-  
nus sua deo. et cum exaltata fuerit crux in celo  
sursum. etiam tradet continuo spiritum suum.  
Romanoꝝ rex. Lune destruet ois principat⁹  
et potestas cum apparuerit filius perditionis  
Est aut̄ hic de tribu Dan fm p̄pheriam patris  
arche Jacob que dicit Dan cerastes in via et  
accubans in semita mordens calcaneum equi  
ut cadet ascensor eius retrosum salutare eum  
sustinet. Equus igitur est veritas et pietas iu-  
storum. Calcaneu vero nouissima dies et san-  
cti hi qui in illo tempore sup equū. i. sup veraz  
fidem ascendent p̄fissimi equitabunt perseque-  
buntur a serpente sive filio perditionis in calea  
neo. i. in nouissimo die. In omnibus enī fan-  
tasijs et mendacib⁹ sermonibus et opibus suis  
que sunt ab eo. Faciet enim tunc signa et pro-  
digia multa sup terram inertia vel imbecillia et  
sophistica falsa. Ceei enim respiciunt. claudi om-  
bulant. surdi audiunt. et demoniaci curantur.  
converteat solem in tenebras et lunam in san-  
guinem apparenter. In oibus suis signis fal-  
lacissimus et falcissimus et deceptionū prodigijs  
seducet si potest fieri etiam electos sicut et dñs  
explanavit in euangelio. Dispiciens ergo pa-  
triarcha Jacob cordis oculis considerauit que  
ventura essent in nouissimis dieb⁹ a venenoso  
serpente vel filio perditiois facienda: quoniam  
etiam in hoibus tribulatio et angustia per eum  
fieret. Exposuit sicut ex persona generis hu-  
mani condolens et vocem emittens dicit. ra-  
ro expectabo salutare suū domine. Dñs autē  
continuo p̄fatus est dices. Si fieri potest etiā